donătoare pentru marimoasele și prea frumoasele daruri, donate sântei noastre biserici, a căror necesitate a fost atât de iminent simțită, implorând totodată mila și binecuvântarea cerească asupra donatorilor și a iubitului lor fiu, dar, viață și sănătate dela dreptul respălător. Mehadia în 11/24 Aprilie 1903. *Constantin Dure* preot.

Mulțămire publică. În numele comitetului par. gr. or. rom. din Timiș-Slatina prin aceasta exprim și pe cale publică profundă mulțămire iubitului nostru locuitor de aci Sanfiu Stoica și soției sale Anastasia, cari din dragoste și iubire adevărată cătră Dumnezeu și cătră casa lui au dăruit pe seama sftiei noastre biserici la serbarea sftelor Pacsi în a.

va ținea în 27 Aprilie (10 Maiu) a. c. la 3 oare p. m.

Reflectanții vor avea să depună înainte de licitațiune vadiul de 10% în bani gata sau hârtii de valoare.

Specificatiunea de spese și măsuri precum și planul se pot vedea la oficiul parohial în ori ce zi.

Lapușnic, din ședința comitetului parohial ținută în 7/20 Aprilie 1903.

1—2 [22]

Iosif Bihoiu

președintele comitetului parohial.

Concurse

Pe baza ordinațiunei Ven Consistoriu diecesan de datul 22 Ianuariu 1903 Nr. 35 școl. se escrie concurs pentru ocuparea postului de învățătoare la școala confesionată gr. or. rom. din **Mércina**, cu termin de 30 de zile dela prima publicare.